
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, veřejnou 
správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii 

 (reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 
 
Název: Výzva pro předkládání grantových projektů v rámci oblasti podpory 3.1  
Podpora sociálních služeb komunitního typu vzniklých po transformaci, Podpora 
sociální integrace a sociálních služeb D2 
 
Deadline:17.4.2014 
 
 
Základní cíle:  
     Sociální začleňování sociálně vyloučených osob a osob ohrožených sociálním 
vyloučením, včetně odstraňování bariér v jejich přístupu ke vzdělávání a k zaměstnání, 
cestou zajištění a zvyšování dostupnosti, kvality a kontroly služeb.  
Cílem výzvy je podpora sociálních služeb komunitního typu, které vznikly jako výsledek 
procesu transformace pobytových služeb sociální péče.  Cílem je podpořit aktivizaci klientů 
zařízení a takovou práci, která podporuje samostatnost klientů v rámci jejich možností a 
rozvíjí jejich schopnosti a dovednosti.  
 
Podporované aktivity: 
Podpora vybraných sociálních služeb poskytovaných na základě oprávnění k poskytování 
sociálních služeb, které vzniká rozhodnutím o registraci v souladu se zákonem č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o sociálních 
službách).  
 
Podporovány budou následující sociální služby:  

 Chráněné bydlení  
 Domovy pro osoby se zdravotním postižením  
 Domovy se zvláštním režimem  
 Týdenní stacionáře  
 Odlehčovací služba  
 Podpora samostatného bydlení  
 Osobní asistence  
 Pečovatelská služba  
 Denní stacionáře  
 Sociálně terapeutické dílny  
 Sociální rehabilitace  
 Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením  
 Služby následné péče  



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, veřejnou 
správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii 

 (reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

Výše uvedené soc. služby mohou být doplněny fakultativními činnostmi umožňujícími 
vstup na trh práce (např. vzdělávání cílové skupiny, poradenství v oblasti trhu práce, 
nácvik sociálních a pracovních dovedností).  
 
Aktivity podpořené v rámci této výzvy musí vždy splňovat alespoň jednu  
z následujících podmínek:  

a) aktivity umožní návrat podpořené osoby na trh práce,  
b) aktivity umožní podpořené osobě přístup ke službám, které umožňují  
návrat na trh práce,  
c) aktivity umožní prostřednictvím poskytnuté služby návrat na trh prácedalším 
cílovým skupinám,  
d) aktivity umožňující cílovým skupinám udržení se na trhu práce.  
 

Oprávnění žadatelé: 
 kraje a organizace zřizované kraji působící v sociální oblasti,  
 obce a organizace zřizované obcemi působící v sociální oblasti,  
 nestátní neziskové organizace působící v sociální oblasti:  

o obecně prospěšné společnosti zřízené podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně 
prospěšných společnostech, ve znění pozdějších předpisů,  

o církevní právnické osoby zřízené podle zákona č. 3/2002 Sb., o církvích a 
náboženských společnostech, ve znění pozdějších předpisů,  

o spolky podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
o ústavy podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
o sociální družstva podle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích,  

 poskytovatelé sociálních služeb registrovaní dle zákona č. 108/2006 Sb., sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů.  

 
Žadatelem může být pouze subjekt, který bude přímo poskytovat soc. služby  
vzniklé po transformaci.  
 
Cílové skupiny:  

 osoby se zdravotním postižením – osoby, jejichž zdravotní postižení 
představujeurčité znevýhodnění ve vztahu k ostatním členům společnosti,  

 osoby s chronickým duševním onemocněním.  
Pozn. v aplikaci Benefit7 na záložce Cílová skupina musí odpovídat popis cílové skupině 
uvedené v registraci sociální služby. Popis cílové skupiny musí být konkrétní.  
 
Partnerství:  
V rámci této výzvy jsou přípustné dva typy partnerů při realizaci předloženého projektu:  

 Partner s finančním příspěvkem – tento typ partnera přijímá prostřednictvím 
příjemce část finanční podpory na realizaci věcných projektových aktivit.  
Partnerem s finančním příspěvkem nesmí být obec nebo kraj.  



Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, veřejnou 
správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii 

 (reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 Partner bez finančního příspěvku – podílí se na realizaci věcných aktivit projektu 
(např. formou konzultací, odborné garance apod.) a není mu poskytován žádný 
finanční příspěvek za účast na realizaci projektu. 
 

Míra podpory:100 % 
 
Finanční rámec:  
Minimální výše podpory na jeden projekt: 1 mil. Kč. 
Maximální výše podpory na jeden projekt: 10 mil. Kč. 
 
Délka trvání projektu: 
Délka trvání projektu předkládaného v rámci této výzvy je maximálně 14 měsíců. Realizace 
projektu musí být ukončena nejpozději do 31. 10. 2015. Předpokládané datum zahájení 
realizace projektu je nejdříve od září 2014.  
 
Upozornění: 

Cílová skupina v projektech musí pocházet z jiného regionu než z hlavního města Prahy.  

 

Odkaz:http://www.esfcr.cz/vyzva-d2 

 

http://www.esfcr.cz/vyzva-d2

